

## DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo číslo SML/0597/2018, uzavřené dne 18.04.2018,  
podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

### I. Smluvní strany

#### 1. Statutární město Přerov

Se sídlem: Bratrská 34, 750 11 Přerov  
Zastoupené: Ing. Petr Měřinský, náměstek primátora, na základě pověření dle  
bodu 6, usnesení Rady města Přerova č. 3545/84/6/2018 ze dne  
25.1.2018  
IČ: 003 01 825  
Bankovní spojení: [REDAKCE]  
Číslo transparentního účtu: [REDAKCE]

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  
[REDAKCE]

(dále jen „objednatel“)

a

#### 2. OPLUŠTIL - STAVBY elektromontáže s.r.o.

se sídlem: Chelčického 1131/29, 779 00 Olomouc  
zastoupena: Darek Hnilica, jednatel společnosti  
ve věcech smlouvy [REDAKCE]  
ve věcech technických [REDAKCE]  
ve věcech stavby [REDAKCE]  
IČ: 049 74 000  
DIČ: CZ04974000  
bankovní spojení: [REDAKCE]  
číslo účtu: [REDAKCE]

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 65794

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  
[REDAKCE]

(dále jen „zhotovitel“)

## II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny rozsahu předmětu plnění dle čl. III. odst. 9 smlouvy o dílo uzavřené dne 18.04.2018, číslo smlouvy SML/0597/2018, se výše uvedená smlouva o dílo mění následovně:

1. Čl. V. cena za dílo, odst. 1 se ruší a nově se sjednává v následujícím znění:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem:

cena bez DPH	467 806,13 Kč
sazba DPH je 21 %	98 239,29 Kč
Celková nabídková cena včetně DPH	566 045,41 Kč

a) Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 – 43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V daném případě souvisí výlučně s činnostmi příjemce při výkonu veřejné správy, při níž **se příjemce (tj. objednatel) nepovažuje za osobu povinnou k dani** (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH), a proto nebude ze strany poskytovatele (tj. zhotovitele) uplatněn režim přenesení daně podle § 92a citovaného zákona. Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě standardní povinnost odvést daň. Příjemce plnění na vyžádání poskytne poskytovateli čestné prohlášení o účelu použití.

b) Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a dále i v případě naplnění kritérií uvedených v § 109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacená na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

2. Příloha č. 1 smlouvy o dílo – oceněný soupis dodávek, služeb a stavebních prací s výkazem výměr se nahrazuje novou přílohou.
3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

### III. Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. Podepsaní zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni k podpisu tohoto dodatku.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
3. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. Za uveřejnění tohoto dodatku na Portálu veřejné správy České republiky odpovídá objednatel. Zároveň smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním dodatku v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky.
4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Přerova na její 93. schůzi, konané dne 31.05.2018, usnesením č. 3877/93/6/2018 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů).

V Přerově, dne: 07.06.2018

V Olomouci, dne: 8.6.2018

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....  
Ing. Petr Měřinský, náměstek primátora

.....  
Darek Hnilica, jednatel společnosti

**SOUPIS PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB****Stavba: NOVÉ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ TR. 17. LISTOPADU PODÉL CHODNÍKU A CYKLOSTEZKY V PŘEROVĚ****Objekt: Veřejné osvětlení**

Objednatel: Statutární město Přerov, Bratrská 34, Přerov

Zhotovitel: OPLUŠTIL - STAVBY elektromontáže s.r.o.

Místo: PŘEROV

Zpracoval: Hnilica Darek

Datum: 18.05.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>81 520,00</b>
<b>741</b>		<b>Elektroinstalace - silnoproud</b>				<b>81 520,00</b>
1	741122016	Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x2,5 až 6 mm <sup>2</sup> (CYKY)	m	120,000	20,00	2 400,00
2	341110360	kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	120,000	12,00	1 440,00
3	741122025	Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 4x16 až 25 mm <sup>2</sup> (CYKY)	m	420,000	25,00	10 500,00
4	341110800	kabel silový s Cu jádrem CYKY 4x16 mm <sup>2</sup>	m	420,000	139,00	58 380,00
5	220960021	Montáž svorkovnice stožárové	kus	12,000	300,00	3 600,00
6	3457140801	stožárová svorkovnice průběžná pro 1 a 2 okruhy	kus	12,000	375,00	4 500,00
7	741120301	Montáž vodič protahovací	m	70,000	5,00	350,00
8	3414082501	vodič k protahování kabelů do chráničky	m	70,000	5,00	350,00
<b>M</b>		<b>Práce a dodávky M</b>				<b>371 786,13</b>
<b>21-M</b>		<b>Elektromontáže</b>				<b>22 296,00</b>
9	2102200021	Montáž uzemňovacích vedení vodičů FeZn pomocí svorek na povrchu drátem nebo lanem do 10 mm	m	400,000	25,00	10 000,00
10	354410730	drát průměr 10 mm FeZn	kg	400,000	26,00	10 400,00
13	210220302	Montáž svorek hromosvodných typu ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02 se 3 a více šrouby	kus	36,000	30,00	1 080,00
14	354418850	svorka spojovací SS pro lano D8-10 mm	kus	24,000	19,00	456,00
15	354418950	svorka připojovací SP1 k připojení kovových částí	kus	12,000	30,00	360,00
<b>46-M</b>		<b>Zemní práce při extr.mont.pracích</b>				<b>349 490,13</b>
16	020001000	Bourání betonového základu	kus	2,000	1 500,00	3 000,00
17	210030803	Montáž - jeřáb, plošina	hod'	15,000	500,00	7 500,00
18	2100308031	Nátěr proti korozi vetknuté části stožáru	kus	12,000	80,00	960,00
19	210030804	Doprava materiálu	kus	1,000	1 000,00	1 000,00
20	4600	Vytyčení stávajících inž. sítí	ks	6,000	700,00	4 200,00
21	460010024	Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v zastavěném prostoru	km	0,400	10 000,00	4 000,00
22	460050013	Hloubení nezapažených jam pro stožáry jednoduché délky do 10 m na rovině ručně v hornině tř 3	kus	12,000	300,00	3 600,00
23	460120013	Zásyp jam ručně v hornině třídy 3	m <sup>3</sup>	12,000	50,00	600,00
24	460150143	Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 60 cm, v hornině tř 3	m	350,000	120,00	42 000,00
28	460421001	Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad kabel, bez zakrytí, šířky lože do 65 cm	m	350,000	60,00	21 000,00
29	460470001	Provizorní zajištění potrubí ve výkopech při křížení s kabelem	kus	5,000	100,00	500,00
30	460520173	Montáž trubek ochranných plastových ohebných do 90 mm uložených do rýhy	m	400,000	100,00	40 000,00
31	345713520	trubka elektroinstalační ohebná Kopoflex, HDPE+LDPE DN63	m	400,000	15,00	6 000,00
32	460560143	Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 60 cm, z horniny třídy 3	m	350,000	65,00	22 750,00
33	460620002	Položení drnu včetně zalití vodou na rovině	m <sup>2</sup>	200,000	10,00	2 000,00
34	460620013	Provizorní úprava terénu se zhuštěním, v hornině tř 3	m <sup>2</sup>	200,000	20,00	4 000,00
35	460620028	Provizorní kladení obrubníků chodníkových betonových stojatých	m	24,000	150,00	3 600,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
36	460650043	Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku ze štěrkopísku se zhuštěním tloušťky do 10 cm	m2	12,000	350,00	4 200,00
37	589370520	<i>směs betonová pro lehký beton</i>	m3	6,000	2 500,00	15 000,00
38	460650161	Kladení dlažby z dlaždic betonových 4hranných do lože z kameniva těžného	m2	15,000	250,00	3 750,00
39	592461150	<i>dlažba betonová chodníková přírodní 30 x 30 x 3,2 cm ( 30% náhrada poškozených dlaždic )</i>	m2	15,000	180,00	2 700,00
40	747211100	Montáž pojistka závitová E 27 do 25 A se zapojením vodičů	kus	12,000	10,00	120,00
41	345231700	<i>spodek pojistkový E27 vestavný s porcelánovým kroužkem</i>	kus	12,000	6,00	72,00
42	748132300	Montáž svítidlo výbojkové ( LED) na výložník do 15kg	kus	12,000	250,00	3 000,00
43	348445500	<i>svítidlo venkovní 24 LED 41W, 500mA ( dle výpočtu osvětlení ) držáku a recyklace</i>	kus	12,000	4 800,00	57 600,00
44	748711200	Montáž stožár osvětlení ocelový	kus	12,000	800,00	9 600,00
45	316740670	<i>stožár osvětlovací 6m žárově zinkovaný</i>	kus	12,000	3 600,00	43 200,00
46	748741000	Montáž elektrovýzbroj stožáru 1 okruh / 2 okruhy	kus	12,000	300,00	3 600,00
47	345628000	<i>svorkovnice stožárová - kompletní, průběžná, odbočná</i>	kus	10,000	100,00	1 000,00
48	345627750	<i>svorka stožárová - kompletní, odbočná</i>	kus	2,000	100,00	200,00
49	7487410001	Antikorozní nátěr vetknuté části do země	kus	12,000	50,00	600,00
50	011114000	Demontáž stávajícího osvětlení vč. svítidel a stožárů v majetku Města, likvidace v souladu se zákonem, případně uložení do skladu TS	kus	2,000	1 000,00	2 000,00
51	011114000	Zařízení staveniště stavby	set	1,000	10 000,00	10 000,00
52	011114000	Ohrazení a označené pracoviště, provizorní přechody	set	1,000	2 000,00	2 000,00
53	0440020002	Očíslování stožárů dle požadavků správce	ks	12,000	50,00	600,00
59	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu tl. 5 - 10 cm	m	20,000	75,20	1 504,00
60	113151151	Odstranění ploch živичných do 10m2 tl. do 10 cm	m2	6,000	112,00	672,00
61	577141312	Beton asf. ACO 11, do 3 m, tl. 5 cm	m2	3,800	272,20	1 034,36
62	577141122	Beton asfalt. ACP 16, do 3 m, 5 cm	m2	3,800	68,90	261,82
63	979087212	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	36,552	54,20	1 981,12
64	979082213	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	36,552	35,20	1 286,63
65	979082219	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	328,968	9,95	3 273,23
66	979093111	Uložení suti na skládku bez zhuštění	t	36,552	90,00	3 289,68
67	979990111	Poplatek za skládku suti - zemina a kamení	t	35,640	168,20	5 994,65
68	979990112	Poplatek za skládku suti - obalovaný asfalt	t	0,912	313,20	285,64
69		D+M výstražné folie	m	350,000	11,30	3 955,00

**VRN Vedlejší rozpočtové náklady 14 500,00**

**VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 14 500,00**

54	011114000	Dokumentace skutečného provedení	set	1,000	1 000,00	1 000,00
55	741810001	Výchozí revize	kus	1,000	3 500,00	3 500,00
56	741810011	Spolupráce s revizním technikem	kus	1,000	500,00	500,00
57	043002000	Zkoušky	hod'	10,000	500,00	5 000,00
58	012002000	Geodetické práce - vytýčení realizované stavby	set	1,000	4 500,00	4 500,00

**Celkem bez DPH 467 806,13**

DPH 21% 98 239,29

**Celkem s DPH 566 045,41**